

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

REDAKCJA i ADMINISTRACJA:
 Kraków, Rynek Główny 30
 Telefon redakcji: 654-31;
 585-18; — Telefon administracji 585-18; — wewa. 23
 Sekretariat redakcji — czynny w godzinach 10—12, 18—19
 Administracja czynna w godzinach od 9—18, w soboty od 8—11

Rok 56

Kraków, 3 września 1947 r.

Nr. 241

Miliard dolarów
 chce inwestować
Wall Street
 w Niemczech

NOWY JOB — Znamy już nikars wycenę dolarów! Robert Allen i wiersiści w swym ostatnim artykule „dwukrotność na 10 lat” w „New York Daily Mirror” — w Warszawie — nie chcą, by ludzie lajali się w Niemczech, że w Wall Street w Niemczech, w której widać, że rząd Antona planuje być rano wany w pląkie, podsekretarz wojny uprzedni doradca ekonomisty gen. CIAA, gen. William Draper.

Plan Drapera przewiduje prywatne pożyczki amerykańskie w okresie 3-letnim. Pożyczki te służyć mają na odbudowę tych państw przemysłowych, w których zaangażowane są Niemcy z pomocą przedwojennych kapitałów amerykańskich.

„Faszystozagrała Francję”
 — mówi Brander

PARYZ — Francuski premier, de Gaulle, w którym obawiają się, że nie ma powrotu, w będzie w stanie wyznaczyć rażąco ograniczone na podstawie 200 granicy, która zostanie. Według raportu, który został przesłany do Francji, w

„Odczas do czasu wychodzi na jaw spiski — powiedział premier Ramadier. Atmosfera, w której rząd się ta spiski, stwarza dla państwa niebezpieczeństwo i hamuje wyniki narodu w dziedzinie odbu-

„Pierwszemu w odbudowie przysługuje ofiarom agresji”

Rząd Polski protestuje

„Mała Czwórka”
 zbiera się 6. 10. w Londynie

LONDYN. — Podano urzędowo wiadomość, że „Mała Czwórka”, t. j. zastępcy 4-rech ministrów spraw zagranicznych zbierają się 6. października w Londynie celem opracowania poszczególnych zagadnień traktatu pokojowego z Niemcami.

Report Małej Czwórki został przesłany do ministerstwa spraw zagranicznych, którzy mają wziąć w sprawie Niemiec ostateczne decyzje.

przeciw decyzji zwiększenia potencjału przemysłowego

Niemiec Zachodnich

WARSAWA (SAP) — Na konferencji prasowej w Min. Spraw Zagranicznych miało miejsce następujące oświadczenie:
 „Rząd Polski jest zaniepokojony decyzją do zwiększenia potencjału przemysłowego Niemiec Zachodnich, powziętą niedawno w Londynie.

Rząd polski uważa, że pogłębsza jednostronna decyzja narusza postanowienia układu porządkowego. Rząd polski rozważa obecnie dalsze kroki w związku z tą decyzją.”
 Na zapytanie jednego z korespondentów, czy oznacza to, że rząd polski w ogóle przeciwny jest oświadczeniu Niemiec, że odpowiedź brzmi: „Nie. Rząd polski nie sprzeciwia się oświadczeniu Niemiec, ale uważa, że uchwał porządkowych, które przynajmniej pierwotnie o odbudowie nie napastnik, tylko o ofiarom agresji hitlerowskiej.”

1. 11. 1947 r.

Normalny kurs z Katowic do Przemysła

WARSAWA. (SAP) — Ruchem przygotowawczym do przekucia szerokiego toru na normalny na odcinku Katowice — Przemysł zostaną zakończone z dniem 1. listopada k. r. Zostanie wówczas wznowiony na trasie Katowice — Przemysł normalny ruch pasażerski i towarowy.

Ugólniki i obietnice

Truman nie powiedział nic nowego w Rio de Janeiro

Po przybyciu do stolicy Brazylii, prezydent Truman w 1. i 2. dni w końcowej sesji konferencji panamerykańskiej.
 Prezydent wygłosił przy tej sposobności dłuższe przemówienie, które nie zawierało jednak nowych momentów.
 Truman uskarżał się na ciędy, jakę ponosić musi gospodarce amerykańskiej w związku z trudnym ekonomicznym położeniem świata. Wielkie obawy jest to uczucie zarówno dla nich jak i dla nas gospod. „Przyczyni kryzysu gospodarczego do-



patruje się prezydent w trudnościach politycznych.
 Truman ponowił wprawdzie za pewnie pomocy dla zagranicy, — rzekł po kilka dniem zbyt wielkich nadziei na pomoc amerykańską, ponieważ stany USA nie są nieograniczo-

ne. Z tego też względu pomoc amerykańską będzie skierowana tam, gdzie może jaknajwybitnie amortyzować się.
 Przecząc do roli ONZ, może przypaść, że jest ona w trudnej sytuacji. Ameryka ma zamiar wypełnić wszystkie swe zobowiązania międzynarodowe, by przyczynić się do realizacji głębię celu Narodów Zjednoczonych, t. j. utrzymania pokoju.

Ataki Holendrów odparto w Indonezji

PARYZ — Jak donosi agencja France Presse z Batawi, komunikat indonezyjskiej wojsk republikańskich stwierdza, że oddziały holenderskie dokonały ataku na miasto Socokerdjo, położone o 45 km na południe od Semarang. Wywiali się gwałtownie w walce, w czasie których wojska republikańskie odparły napastników.
 Liczne holenderskie bombardowało wieś i niedła Indonezji, ście, wyrządzając straty wśród ludności cywilnej.

Na Węgrzech powstanie nowy rząd

Podział mandatów w parlamencie

Czy komisja USA przybędzie do Polski?

LONDYN. — Członkowie specjalnej podkomisji zajmujący się z ramienia Komisji Spraw Zagranicznych Izby Reprezentantów sprawami pomocy amerykańskiej dla zagranicy, przybyli z Paryżu do Londynu. Odbyli oni wstępne rozmowy z ministrem wydzienki Siraczem em i min. handlu Clipparem. Przewidujemy z Anglii kongresmeni spotkają się z Ewlinem, a następnie w jadą do Włoch.

Z kolei członkowie podkomisji rzędzieli się na małej grupie w warszawie Francję, Belgie, Holendri, Luksemburg, Danie, Włochy oraz Grecję. Motywem również członkowie podkomisji udadzą się do Czechosławii i do Polski.

Na początku październik kongresmeni wracają do USA i opracują do marca przyszłego roku raport o sytuacji gospodarczej Europy.

BUDAPEST (SAP) — Rozpoczęły się narady w sprawie utworzenia nowego rządu węgierskiego. Prezydent Republiki przysłał swemu wiceprez. tano premiera i min. spraw zagranicznych.
 Dotychczasowy rząd ma podjąć się w czwartek podać się do dymisji i ma mieć obowiązek prowadzenia bieżących spraw do otwarcia parlamentu w dniu 16 września.

BUDAPEST (SAP) Definitywny podział mandatów w parlamencie węgierskim węgiersko przedstawia się jak następuje: komisji otrzyma 62 miejsce, to znaczy 9 21 mandatów według nie poprzednio 37 miejsc. 37 mandatów to 173 miejsc. socjal demokrac 37 mandatów; partie narodu, sw. chłopska 38 mandatów to 165 miejsc.

Partie opozycyjne: Baranowicz 28 88 Pfeiffera — 83 Balogha — 10 rewaliki — 6 Zjed. Kołob — 4 mandaty, demokracja mieszczańska 10 mandaty, 1 mandat.

W sumie wybranych zostało 413 posłów do parlamentu. Poprzedni parlament liczył 421 posłów.

Walkę o prawa związków zawodowych

zapowiada przywódca AFL

CHICAGO (SAP) Przemawiający przed 125 tysięcznym tłumem w dniu święta pracy przywołujący zw. zw. AFL, William Green powiedział, że to milio wysokich zarobków i 100 jest istniejącego bezrobocia w Stanach Zjednoczonych, świat przyniósł zmianę się w ciężkiej sytuacji, w której stalej wzrostem.

Green podkreślił, że niepokój i niepewność przez pracowniczo USA w obawie, że niebezpieczne będą jedynie organizacje, które w imię broniły sprawy ludzkości.

Green określił w pięciu punktach program, który przyniesie:

Kongres Trade Unions

zaprobował plan współpracy z rządem

SOUTHPORT — W drugim dniu kongresu Trade Unions, min. pracy Isaacs oświadczył, że od 1. 10. b. r. rząd wprowadza kontrolę angażowania i zwalniania sił roboczych. Minister podkreślił konieczność umiędzynarodowienia w Brytanii od wszelkiej pomocy zagranicznej, co realizuje się z chwilą podniesienia eksportu do 160 proc. jego wielkości z roku 1938.

Drugie przemówienie wygłosił sekretarz kongresu, który mówił o konieczności współpracy z rządem.

Kongres zatwierdził jednomyślnie po odczytaniu dyskusji raport Rady Gen. Zw. Zawodowych o sytuacji ekonomicznej. Raport o problemach współpracy z rządem w dziedzinie zwalczania kryzysu.

Zgromadzenie Narodowe przyjęło statut Algierii

PARYZ Zgromadzenie Narodowe przyjęło statut Algierii w drugim czytaniu 325 głosami, 86 na 811 głosujących. Zgromadzenie zatwierdziło 2 poprawki Rady Republiki, z których jedna postanawia, że święta muzułmańskie będą w Algierze świętami urzędowymi, i druga, że język arabski zostaje uznany za jeden z języków urzędowych w ułd francuskiej.

